DR. DORFELT - SCHUMACHER - GRUTZNER
BULK

Jahresabschluss
zum 31.12.2014

Monika und Horst Schumacher Stiftung

Olivastr. 29
24558 Henstedt-Ulzburg

Finanzamt: Bad Segeberg

Steuernummer: 11/292/86577

Hamburger Str. 89 Telefon: 04193 - 9974 - 0 info@doerfelt-steuerberaterde  USt-Nr.: 11 223 19704
24558 Henstedt-Ulzburg  Telefax: 04193 - 4046 www.doerfelt-steuerberater.de  USt-ID: DE226185259



Bescheinigung des Steuerberaters Uber die Erstellung

Wir haben auftragsgemal den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz,
Gewinn- und Verlustrechnung - des Auftraggebers

Monika und Horst Schumacher Stiftung

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2014 bis 31.12.2014 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von uns gefihrten Bi-
cher und die uns daruber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftrags-
gemaf nicht gepruft haben, sowie die uns erteilten Auskiinfte. Die Buchfilhrung sowie die Auf-
stellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vor-
schriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefiihrt. Dieser um-
fasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buch-
fuhrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Be-
wertungsmethoden.
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Steuerberater=—
vereidigter Buchprifer

-

Blatt 1



18'880°L¥E Beipaqn 2£'695°L91 GZ'€69°L9 Beiuaqn
GZ'€69'L9 aserdedpapy abysuog |
asaideduapy |
NIDOWHIAINYTIINN g
ZL'601L°69 N31S0d Z£'695°1L91 00¥LS LOL apneqe9
“SONNZNIYOAVSONNNHIIY JAISSVd 'd Z2£'S60°09 ajyoay ayoia|b
-syonIspuniB ‘ayonispunic
L¥'Leg'e uiawabl|e abesponsn | usyanispunig uapuwial
abeipon2N 1l ine uaneg Jap yaijgelyasure
‘uaneg pun ayoay ayoigb
82'885°89Z 8¢ 885°8l¢ usbunynsnz 'z -syomispunib ‘ayonispunio |
00'000°0S uabouiiaayo0lspunis |
[endeysBunyng | uabejueyoesg |
AVLIdYMNEDIT 'Y NIOOWHIATOVINY 'V
dn3 EIRE! d€N3 dn3
VAISSYd 710z Jaquezaq ‘¢ VAILAY

¢ nelg

wnz

Bingz|n-1paisusay
Bunyns Jaysewnyog 3SI0H pun )IUCIy

ZNY11d



§10Z 12qopO G0 uap ‘Bingzin-jpslsuaH

18'880°L¥E 18'880°L¥E
65615641 0e9¢8’LLL jyuegq ‘assey ‘||
18'880°L¥E mmhtmn_o 2£'695°191 GZ'e69'L9 mm‘_tono
dan3 dn3 4n3 dn3
VYAISSYd ¥10z Jequiszaq ' L& VYAILAY

€ Helg

wnz

Bingz|n-1peisusH
Bunyng JayosewnyYog 1SIO0H pun BYILUO

ZNY1149



¥ Helg

09'€ls’L -L6'855 pL L6'2L0°91
15801 -85'192'¢ GL'0LeT
L¥'296°L “G6'6EL L) 9e'20L€l
-8€'/6S -8¢'/G6G
N3 HN3 N3
SEUITETY
Juuimesy uaqebsny uswyeuulgy

ANANS

Bunjemiansuabouuap

ua}so4 ajennauiana)sbeluy

yalalag Ia||2ap|

Bingz|n-}paisusy
Bunyns JayseWINYIS JSIOH puUn BYIUOI

¥1L0Z 1aquazaq "LE #L0Z'ZLLE SI9 1027107 L0 WoA HNNNHOIHLSNTHIA ANN -NNIMAD



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

Monika und Horst Schumacher Stiftung
Henstedt-Ulzburg

EUR
A. IDEELLER BEREICH
|. Nicht steuerbare Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Ubrige Ausgaben

GEWINN/VERLUST
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 13.690,00

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 11.739,95-

Il. Verm&gensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen

GEWINN/VERLUST
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

[I. Ausgaben/Werbungskosten
Abschreibungen 2.199,00-
Sonstige Ausgaben 62.58-

GEWINN/VERLUST
Vermdégensverwaltung
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EUR

557,38-

1.950,05

12,36

2.370,15

2.261,58-

1.513,60




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2014

Monika und Horst Schumacher Stiftung
Henstedt-Ulzburg

AKTIVA

Konto Bezeichnung

55

165

910
911
912

945
946
947
948

ANLAGEVERMOGEN
Sachanlagen

Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten,
einschlieBlich der Bauten auf
fremden Grundstiicken

Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte
Grundstiicke mit Gebauden bebaut

Gebaude
Wohnbauten

UMLAUFVERMOGEN
Wertpapiere

Sonstige Wertpapiere

Haspa - LB Hessen-Thiringen
Haspa - Hamburger Stiftungsfond
Haspa - Aktienfonds

Kasse, Bank

Raiba eG 7298820

Haspa 1331131639
VR-Flex-Tagesgeld # 1 7298820
Raiba - Sparbriefkonten

Summe Aktiva

EUR

25.000,00
30.409,58
12.283,67

2.510,50
3.315,80
5.000,00
101.000.00
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EUR

60.055,32

101.514,00

67.693,25

111.826,30

341.088,87



Blatt 7
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2014

Monika und Horst Schumacher Stiftung
Henstedt-Ulzburg

PASSIVA
Konto Bezeichnung EUR EUR
EIGENKAPITAL
Stiftungskapital

Grundstockvermdgen
1100 Grundstockvermagen 50.000,00

Zustiftungen
1103 Zustiftungen 218.588,28

Mittelvortrage
Mittelvortridge allgemein

STIFTUNGSERGEBNIS 1.5613,60
1125 Mittelvortrag 1.877.87 3.391,47

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN
1990 Belastung durch NieRbrauch 69.109,12

Summe Passiva 341.088,87



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

Monika und Horst Schumacher Stiftung
Henstedi-Ulzburg

Konto

2704
2752
2810
2900

3220

3251

3402

4150

4151

4500

Ubertrag

Bezeichnung

IDEELLER BEREICH

Nicht steuerbare Einnahmen
Nicht anzusetzende Ausgaben
Ubrige Ausgaben

Sonstige Kosten

Abgaben Fachverband
Reprasentationskosten

Sonstige Kosten ideeller Bereich

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

Steuerneutrale Einnahmen

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

Vermégensverwaltung
(ertragsteuerneutral)

Steuerneutrale Einnahmen
Erstattete Kapitalertragsteuer

VERMOGENSVERWALTUNG
Einnahmen

Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrige
Zinsertrage 0 % USt

Ertrage aus Wertpapieren 0 % USt

Ausgaben/Werbungskosten

Abschreibungen
Abschreibung Anlagevermégen
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EUR EUR

121,38-
150,00-
280,00-

6.00- 557,38-

13.690,00

11.739,95-

12,36
321,89

2.048.26 2.370,15

2.199,00-

1.576,18



Blatt 9
KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

Monika und Horst Schumacher Stiftung
Henstedt-Ulzburg

Konto Bezeichnung EUR EUR
Ubertrag 1.576,18
Sonstige Ausgaben
4712 Nebenkosten des Geldverkehrs 62,58-
STIFTUNGSERGEBNIS

STIFTUNGSERGEBNIS 1.513,60



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

Monika und Horst Schumacher Stiftung
Henstedt-Ulzburg

Blatt 10

Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2014 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2014
EUR EUR EUR EUR EUR

0055 Grundstiicke mit Ge- Ansch-/Herst-K  60.055,32 60.055,32
bauden bebaut Abschreibung 0,00 0,00

Buchwerte  60.055,32 60.055,32

0165 Wohnbauten Ansch-/Herst-K  109.944 68 109.944 68
Abschreibung 6.231,68 2.189,00 8.430,68

Buchwerte 103.713,00 2.199,00 101.514,00

Summe Ansch-/Herst-K  170.000,00 170.000,00
Abschreibung 6.231,68 2.199,00 8.430,68

Buchwerte 163.768,32 2.199,00 161.569,32




